



# Po Bazilikos skliautais

Krekenavos Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų, Upytės Šv. Karolio Boromiejaus ir Vadaktėlių Šv. Jono Nepomuko parapijų informacinis-ugdomasis leidinys



„Štai aš visa darau nauja!“ Apš 21:5

## *Mieli parapijiečiai, piligrimai ir svečiai,*

Džiaugiuosi galėdamas Jus pasveikinti ir priimti atsinaujinusioje Krekenavos bazilikoje. Nuo 2014 m. prasidėjęs bazilikos atnaujinimo projektas artėja link pabaigos. Ši septynių metų kelionė niekam nebuvo lengva, bet tegul Dievas žino ir vertina, kas ir kaip. Svarbiausia, kad Aukščiausiasis davė jėgų ir nuolatinę žmonių pagalbą bei paramą, ir padėjo išverti šią netrumpą distanciją. Keitėsi ne tik bazilika, keitėmės ir mes – aš kaip klebonas, ir mes kaip bendruomenė ir paskiri jos nariai. Dievas augina ir kviečia į nuolatinį širdžių atsivertimą ir atsinaujinimą, per savo kančios, mirties ir prisikėlimo Velykinį slėpinį. Jis ir palydi, kartu su Mergele Marija, angelais ir šventaisiais. Ačiū visiems už nuolatinę maldą ir visa kitą pagalbą. Tikiu, kad jeigu negausite tinkamos padėkos iš manęs, ar mūsų bendruomenės, Dievas neliks skolingas ir ras būdų atlyginti, dabar arba savo meilės amžinybėje.

Visuose remontuose, o ypač bažnyčių, yra vienas neišvengiamas, bet ir ne pats maloniausias dalykas – PASIKEITIMAS! Tie, kurie Krekenavos šventovę buvome patyrę kaip vaikai, ar jauni suaugę, šiandien matydami jos atsinaujinusi vaizdą, šiek tiek liūdime, nes neberandame to, prie ko emociškai ar dvasiškai buvome prisirišę. Atrodo, kad dabar bazilikai trūksta jos senumo, istoriškumo ir tam tikros spalvų paletės, kuri darė ją nekasdienišką... Noriu užtikrinti, kad tai, kas bazilikoje buvo tikrai vertinga, joje ir liko, galbūt pakeitė savo vietą, įgijo atskirą erdvę, buvo atnaujinta ar restauruota, tačiau tikrai niekas iš istorijos bėgyje sukauptų vertybių nedingo. Laiko stoka dar neleido iki galo įgyvendinti bazilikos muziejaus įrengimo patalpoje virš zakristijos, tačiau eksponatai, tinkamai aprašyti ir saugomi, laukia kada galės toje erdvėje apsigyventi.

Tas liūdesys dėl pasikeitimo šiek tiek panašus į senus ir patogius batus, kuriuos ilgai nešiojus ir sunėšiojus tenka pakeisti naujais. O prie naujų reikia vėl iš naujo pratintis, kol taps savi. Laukia dar nemažai darbų, ir vargonų dalinis sutvarkymas, ir varpų automatizavimas, ir naujos įgarsinimo sistemos įrengimas, ir votų tinkamas iškabinimas, ir koplyčios bei muziejaus įrengimas, ir šventoriuje esančio senosios bažnyčios altoriaus vietos įamžinimas, ir suoliukų sustatymas, ir vartų bei vartelių įrengimas, ir zakristijos naujos laukinės durys, ir stebuklingojo paveiklo rėmo restauracijos pabaiga bei sugražinimas į baziliką. O kur dar parapijos namų pagrindinės salės lubų apšiltinimas, bazilikos aikštės takų įrengimas, saulės varomos elektrinės projektas... Atrodo, kad darbams pabaigos taip ir nebus. Ir nebūna, tik vienus darbininkus keičia kiti, vienus darbus pabaigus atsiranda nauji. Toks šioje žemėje gyvenimas, ir lieka tik viltis, kad visi tie darbai kažkokiu būdu prisideda prie Dievo karalystės įsitvirtinimo mūsų širdyse ir mūsų pasaulyje.

Tegul, Didieji Žolinės atlidai Krekenavoje ir kiekvienas apsilankymas šioje bazilikoje, kiekvienam iš mūsų naujai padeda patirti Jėzaus Kristaus, Mergelės Marijos, šventųjų Antano, Teresėles, Zelijos ir Liudviko Martenų, pop. Jono Pauliaus II ir kitų artumą ir globą. Juk bazilikoje ir bet kurioje kitoje bažnyčioje, pats gražiausias ir tikriausias dalykas yra joje besimeldžiantys žmonės. Meldžiu ir linkiu, kad būtume tais gražiais žmonėmis, savo malda ir tikėjimo praktika puošiančiais kiekvieną šio pasaulio erdvę.

*O Stebuklingoji Krekenavos Dievo Motina, Malonių Versme, lydėk mus į Tavo Sūnaus Jėzaus Kristaus meilės auka dovanotą dieviškosios garbės gyvenimą.*

*Kun. Gediminas Jankūnas  
Klebonas/ rektorius*

## KREKENAVOS PARAPIJOS KRONIKOS

### *Gegužės mėnuo parapijose*

Švč. M. Marijos mėnuo mūsų parapijoje buvo laukiamas su dideliu jauduliu, kadangi pačią pirmą mėnesio dieną po ilgų restauracijos metų bazilikon grįžo Stebuklingas Švč. M. Marijos su Vaikeliu ant rankų paveikslas! Apipintas gėlių vainiku, saugiai nuo dulkių patalpintas į stiklo "rūbą" paveikslas sugrįžo į savo namus visų parapijiečių, piligrimų ir maldininkų džiaugsmui. Klebonas Gediminas Jankūnas, sutikdamas paveikslą, su dėkingumu minėjo visus prisidėjusius prie paveikslu restauracijos, ypatingai šiltai atsiliepdamas apie restauratorę Janiną Bilotienę, kurios rankos „išglostė“ mūsų Dangiškosios Motinos ir Vaikelio atvaizdą. Paveikslas simboliškai grįžo į savo namus Motinos dienos išvakarėse, tad visas savaitgalis skambėjo giesmėmis Dievo Motinai. Šv. Mišios už gyvas ir mirusias motinas buvo aukojamos Upytėje, Krekenavoje ir Vadaktėliuose, kuriuose tuo pačiu buvo švenčiami tituliniai Šv. Jono Nepomuko atlydai. Savo dainas ir gražius Padėkos žodžius mamoms Krekenavos bazilikoje po šv. Mišių skyrė Panevėžio rajono vaikų muzikos mokyklos auklėtiniai.

Sugrįžusį į baziliką Stebuklingąjį Dievo Motinos paveikslą savo apsilankymu pagerbė ir mūsų vyskupas Linas Vodopjanovas OFM kasmėnesinių atlydų metu, pasidžiaugęs sugrįžusiais į baziliką maldininkais ir piligrimais.



Šeštines, Kristaus žengimo į dangų iškilme šventėme gegužės 16 dienos sekmadienį. Įprastinės procesijos šiemet dėl bazilikos aplinkos tvarkymo darbų lauke nebuvo, bet savo malda ir giesmėmis dalyvavome Eucharistijos aukoje.

Gegužės 19-oji diena buvo pažymėta Šv. Rašto studijų metų ciklo pabaigtuvėmis. Šv. Mišiomis bazilikoje užbaigėme metus, kuriuose turėjome daug nuotolinių ir keletą tiesioginių susitikimų. Vis tik pandemija neišblaškė ištroškusių Dievo Žodžio ir Jo aiškinimo, turėjome prisijungusių naujų veidų, tad džiugu, kad sunkus klebono Gedimino darbas nenuėina veltui. Šventėme tradiciškai- su Tomo plovu, Liudos vaisių punšu ir kitais gardumynais. Bet čia turbūt netiktų pasakymas – „Mokslo šaknys karčios, bet vaisiai saldūs“, nes Dievo Žodis juk skelbia džiugią žinią- Prisikėlimą! Karti gali būti tik mūsų nuodėmė, skirianti mus nuo Jėzaus...Tad Šv. Rašto studijos gali būti tuo žingsniu, kurį žengęs, priartėsi arčiau Išganymo šaltinio!

*Drasia, Viešpatie, atėik  
spinduliu dangaus mums teik  
žemės klystkėlius nušnešk!*

Sekminių sekmadienį, gegužės 23 dieną, bazilika pasitiko išsipuošusi sužaliavusių berželių šakomis.

Švęsti Jėzaus Bažnyčios gimtadienį susirinko gausus maldininkų būrys. Norisi tikėti, jog ne gimtadienio torto paragauti, o sustiprėti maldoje! Klebonas Gediminas Jankūnas, sakydamas homiliją, atsigabeno lagaminą. Įdomu kodėl? Apsilankykite mūsų parapijos svetainėje ir išklausykite tos dienos homiliją!

[www.krekenavosbazilika.lt/\\_ftp/homilijos/20210523-kb\\_kun\\_Gedimino\\_Jankuno\\_homilija.mp3](http://www.krekenavosbazilika.lt/_ftp/homilijos/20210523-kb_kun_Gedimino_Jankuno_homilija.mp3)

Gegužės 27 dieną bazilikon į šv. Mišias rinkosi nedrąsus abiturientų būrelis, norėjęs būti sustiprintas artėjant brandos egzaminų sesijai. Švč. Mergelės Marijos globa telydi šiuos jaunus žmones jų tolimesniuose ateities pasirinkimuose!

Švč. Mergelei Marijai skirtą mėnesį užbaigėme Švenčiausiosios Trejybės iškilme. Savo homilijoje klebonas Gediminas Jankūnas kalbėjo apie Kristaus Bažnyčią, kurios mokiniais turėtume būti, bet ar esame... Apsiribojame formaliai priimamais Sakramentais, bet ar esame Kristaus mokiniais? Klebono prašymas jį paskusti vyskupui, jei jis nustos sekmadieniais mokyti, nuskambėjo drastiškai, bet teisingai! Išdrįskite eiti mokinystės keliu!

*„Eikite ir padargkite mano mokiniais visų tautų žmones“  
(Mata 28,16-20)*

### *Birželio mėnuo parapijose*

Birželio 6-oji diena- Kristaus Kūno ir Kraujo, Devintinių sekmadienis - Tėvo diena Lietuvoje. Krekenavos bazilikoje nuo 11 val. vyko Švč. Sakramento adoracija, vėliau tikintieji dalyvavo Devintinių procesijoje, o šv. Mišiose meldėmės už visus mirusius ir gyvus tėvus bei juos laiminome. Devintinių sekmadienį klebonas Gediminas įteikė vyskupo Lino Vodopjanovo OFM Eucharistijos dalintojų skyrimus Krekenavos parapijoje: Ramutei Valikonienei, Akvelinai Poguzinskienei, Algirdui Poguzinskiui ir Gediminui Kaspariūnui, o Upytės parapijoje- Tomui Černauskui ir Aurelijai Petronienei. Tesutvirtina juos Dievas ištikimai pasitarnauti Bažnyčioje!

Kasmet birželio mėnesio pradžia Krekenavos parapijoje pažymima Šv. Antano Paduviečio atlydais. Birželio 13 dieną visus nuo ryto gąsdinęs lietus nesutrukdė po bazilikos skliautais susirinkti parapijiečiams ir svečiams. Gausiais žiedais Šv. Antano Paduviečio paveikslą papuošė Krekenavos Marijos legiono moterys. Šv. Mišias aukojo svečias - brolis pranciškonas T. Antanas Grabnickas OFM, jam asistavo parapijoje praktiką atliekantis seminaristas Benas Jackūnas. Giesmes Šv. Antanui dovanojo vargonininko Manto Masioko vadovaujamas jungtinis Krekenavos ir Upytės choras, kuris vėliau turėjo turiningą pasibuvimą parapijos namų didžiojoje salėje. Gausias atnašas parapijiečiai nešė šventinti Šv. Antanui: duonutę, dešrų, sūrį, šviežio medaus, agurkų ir bulvių, o svarbiausia - braškių, kurių augintojų globėju besąs šis šventasis.

Braškių kompotas laukė parapijiečių vėliau parapijos aikštėje, kur pasitiko Krekenavos ansamblio “Be cvieko” muzika. Kaip ir iš visų atlaidų buvo galima namiškiams parvežti “kermošavų” saldinių, o šįkart dar ir ypatingosios, namus saugančios Šv. Antano duonutės. Tradiciškai mus aplankė ir pranciškonai pasauliečiai. Dievo palaima, Švč. M. Marijos globa ir Šv. Antano užtarimas telydi visus kasdienybėje ir šventėse!

Kasmėnesiniuose Švč. M. Marijos atlaiduose tradiciškai džiaugėmės vyskupo Lino Vodopjanovo OFM apsilankymu ir homilija maldininkams.

Birželio 20 dieną Upytės parapijoje vyko Tikėjimo ir šviesos bendruomenės šventė, vienijanti šeimas, auginančias vaikus su protine negalia. Klebonas Gediminas savo žodžiu stengėsi įkvėpti drąsos, kviesdamas į šią bendruomenę jungtis kuo daugiau šeimų, kad atrastų atramą bendrystėje ir maldoje.

Birželio 27 dieną sekmadienio šv. Mišiose netikėtai turėjome „vainikavimo iškilmę“ - savo varduves šventė mūsų parapijos klebonas ir ūkvedys! Abu Gediminai, šmaikščiai įvardinti kaip siekiantys šventumo, buvo vainikuoti ažuolo lapų vainikais. Tikėjimo kelyje nieko nėra neįmanomo!

### *Liepos mėnuo parapijose*

Liepos mėnuo, skirtas pagerbti Švč. Jėzaus širdžiai, mums visuomet siejasi su Valstybės dienos minėjimu ant Upytės piliakalnio.

Tradicinis Panevėžio rajono savivaldybės renginys, visada prasidedantis šv. Mišiomis už Tėvynę Lietuvą Upytės Šv. Karolio Boromiejaus bažnyčioje, vėliau šventine eisena persikelia į piliakalnio teritoriją. O čia jau tradiciškai laukia amatai ir liaudies dainos bei šokiai.



Šiais metais šventinį koncertą dovanojo solistai Liudas Mikalauskas ir dainininkė Vaida Genytė.

Liepos 7 dieną Vilniaus rotušėje vyko 2020 metais patvirtintų Lietuvos nematerialaus kultūros paveldo vertybių įrašymo į Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadą iškilmės. Renginys buvo uždaras, tačiau tiesioginę transliaciją buvo galima stebėti organizatoriaus Lietuvos nacionalinio kultūros centro „Facebook“ paskyroje. Šventėje buvo pristatomos septynios Sąvado vertybės: lietuvininkų dainavimo, šilinių dzūkų grybavimo, Lietuvos totorių gastrominė tradicijos, pintinių juostų pynimas, poledinė bumbinamoji stintų žvejyba, poledinė stintelių žvejyba sukant bobas Lūšių ežere ir Žolinės atlaidų šventimas Krekenavoje. Sertifikatus paraiškų teikėjams bei vertybių saugotojams įteikė Lietuvos Respublikos kultūros ministras Simonas Kairys, centro direktorius Saulius

Liausa ir Sąvado komisijos pirmininkė prof. habil. dr. Daiva Vyčinienė. Mūsų parapiją sertifikato įteikimo iškilmėse be klebono Gedimino Jankūno atstovavo parapijietės Irma Rudienė ir Vida Kacevičienė, kurios kartu su kitomis moterimis stengiasi išlaikyti ir puoselėti šią žolynų tradiciją, taip pat ir vargonininkas Mantas Masiokas, kartu su klebonu dovanojęs giesmę Krekenavos Marijai.

Liepos 11-ąją Krekenavos bazilikoje nuolatiniam buvimui buvo iškilmingai sutiktos sutuoktinių šv. Liudviko ir Zelijos Martenų ir jų dukros šv. Teresėlės Pirmo laipsnio relikvijos. Apie Martenų šeimos gyvenimą pasakojo Dainius ir Vaidilė Šumskai, Dievo Motinos komandos nariai. Daug sužinojome apie šios unikalią šeimos gyvenimą, patirdami, jog kiekvienas gali rasti savo šventumo kelią. Taip pat tądien į parapiją buvo parvežtas ir bendruomenei pristatytas nematerialios vertybės - Žolinės atlaidų šventimo tradicija Krekenavoje - sertifikatas.

Liepos mėnesio Švč. M. Marijos atlaiduose džiaugėmės mus aplankiusiu vyskupu emeritu Jonu Kaunecku, šv. Mišiose giedojo vargonininkų asociacijos stovyklos choras.

Šių metų liepos 18-oji diena bus įrašyta “auksinėmis” raidėmis į Krekenavos mažosios bazilikos istoriją. Tądien parapijiečiai, piligrimai ir garbūs svečiai buvo ypatingo įvykio liudininkais. Ypatingų apeigų metu buvo konsekruojamas naujasis bazilikos altorius. Iškilmėms vadovavo Panevėžio vyskupas Linas Vodopjanovas OFM, apeigų eiga rūpinosi Panevėžio-Krekenavos dekanas kun. Pawel Andžejevski, šv. Mišias konselebravo Panevėžio vyskupijos generalvikaras Eugenijus Styra, Marijos radijo programų direktorius kun. Saulius Bužauskas, bazilikos rektorius kun. Gediminas Jankūnas. Pirmiausia buvo pašventinta šv. Mišių vadovo sėdė, vėliau ambona. Paties altoriaus konsekravimo apeigos susidėjo iš kelių dalių. Pirmiausia pašventintu krizmos aliejumi buvo padaryti kryžiaus ženklai keturiuose altoriaus kampuose ir centre, taip primenant penkias Kristaus žaizdas. Šventintu Krizmos aliejumi buvo įtrinamas visas altoriaus marmurinis paviršius. Tada taip pat penkiose vietose buvo statomi smilkalai, altorius smilkomas iš visų pusių. Galiausiai jis užtiesiamas baltomis drobinėmis staltiesėmis, kurios simbolizuoja Kristaus įkapių drobules, statomos septynios žvakės – Prisikėlimo šviesa. Taip įprasminama mūsų tikėjimo šerdis – Kristaus auka dėl žmonijos Išganymo ir vardan Prisikėlimo. Ypatingų vyskupo Lino padėkų šiandien sulaukė altoriaus autorius skulptorius Henrikas Ratautas, vitražistas Vytautas Švarlys, mecenatai Egidija ir Kęstutis Vaicekaskai, Panevėžio rajono meras Povilas Žagunis ir tarybos nariai. Šv. Mišių metu giedojo Krekenavos bazilikos choras, vadovaujamas vargonininko Manto Masioko, grojo pučiamųjų grupė “Sklepučini”, vadovaujama Vilmanto Vapsvos, savo balsu Eucharistiją papuošė operos solistas Liudas Mikalauskas, vėliau dovanojęs bazilikoje koncertą. užtarimas!

Didelė padėka visiems, savo auka prisidėjusiems prie presbiterijos projekto! Telydi Jus Krekenavos Dievo Motinos, Malonių Versmės, globa ir užtarimas!

Iš karto po didžiųjų iškilnių nepamiršome, jog mūsų laukia ir Didžioji Žolinės atleidų savaitė, tad organizaciniams ir kitiems klausimams liepos 20 dieną buvo sukvietas parapijos ekonominės ir pastoracinės tarybų posėdis. Klebonas Gediminas pristatė sunkumus ir iššūkius, susijusius su bazilikos situacija, norint turėti tinkamą įgarsinimą, varpų automatiką ir kitus žemiškus dalykus, kurie reikalingi, jog mūsų šventovė būtų pasirėngusi tinkamai priimti vis gausėjančius piligrimų srautus.

Kiekvienais metais Panevėžio vyskupijoje vykstanti nenutrūkstama Švč. Sakramento adoracija neaplenkė ir mūsų parapijų. Liepos 21 dienos rytą adoracija prasidėjo Upytės bažnyčioje, vėliau persikėlė į Vadaktėlių Šv. Jono Nepomuko parapiją, o vakare pratęsta Krekenavos bazilikoje iki pat ankstyvo liepos 22-osios ryto.

Liepos 25 dieną Šv. Magdalenos atlaisiais ir kraštiečių švente džiaugėsi Upytės parapijiečiai. Atlaiduose dalyvavo ir pamokslą sakė mons. Juozapas Antanavičius, buvęs Upytės klebonas.

Liepos mėnesio paskutinėmis dienomis jau galėjome gėrėtis atnaujinta Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų statula Krekenavos bazilikos šventoriuje. Dėkojame savo auka prie šio darbo prisidėjusiems parapijos Gyvojo Rožinio ir Marijos legiono nariams. Belieka sutvarkyti statulos prieigas ir bus galima iš arti džiaugtis Marijos rūpesčiu ir jos grožiu.

Pasitinkame rugpjūtį atsinaujinę, bet vis dar su tebevykstančiais smulkiais aplinkos tvarkymo darbais. Šiais metais minėsime 120-ąsias bažnyčios pastatymo ir 10-ąsias bazilikos titulo suteikimo metines. Su nekantrumu laukiame Didžiųjų Žolinės atleidų, pasikliaudami Švč. M. Marijos globa ir užtarimu!

*O, stebuklingoji Krekenavos Dievo Motina, kuri gydlai žmonių kūno ir dvasios ligas, kuri trumpini skaištyklės kančias, – neleisk mums žūti koruje ir prieš žabangose. Užtark mus pas savo Sūnų, kuris kantriai laukia visų pas Jį grįžtančiųjų. Padėk mums Jį permaldauti, Jo malonę įgyti ir pasiekti amžinąją dangaus karalystę.*

## Parapijų pajamos

RINKLIAVOS 2021 M. GEGUŽĖ	KREKENAVOJE:	UPYTĖJE:	VADAKTĖLIUOSE:
Sekmadienis (05-02)	758,00 Eur	333,00 Eur	162,00 Eur
Sekmadienis (05-09)	342,20 Eur	123,00 Eur	
Atleidų rinkliava (05-15)	702,80 Eur		
Sekmadienis (05-16)	419,13 Eur	201,03 Eur	
Sekmadienis (05-23)	594,36 Eur	325,00 Eur	
Sekmadienis (05-30)	344,30 Eur	173,00 Eur	
RINKLIAVOS 2021 M. BIRŽELIS	KREKENAVOJE:	UPYTĖJE:	VADAKTĖLIUOSE:
Sekmadienis (06-06)	605,92 Eur	40,00 Eur	
Sekmadienis (06-13)	620,28 Eur	156,00 Eur	
Atleidų rinkliava (06-15)	140,40 Eur		
Sekmadienis (06-20)	292,20 Eur	122,50 Eur	
Sekmadienis (06-27)	373,33 Eur	130,00 Eur	
RINKLIAVOS 2021 M. LIEPA	KREKENAVOJE:	UPYTĖJE:	VADAKTĖLIUOSE:
Sekmadienis (07-04)	279,02 Eur	192,00 Eur	
Sekmadienis (07-11)	448,21 Eur	80,50 Eur	
Atleidų rinkliava (07-15)	139,00 Eur		
Sekmadienis (07-18) (Konsekracijos iškilnė)	1547,55 Eur	146,50 Eur	
Sekmadienis (07-25) (Magdalenos atlaisiai)	250,30 Eur	735,80 Eur	

## SKELBIMUS SKELBKITE

Ištrauka iš Michael White ir Tom Corcoran antrosios knygos

### ATSTATYMO ĮRANKIAI.

75 TIKRŲ TIKRIAUSI PRAKTINIAI BŪDAI PADARYTI JŪSŲ PARAPIJĄ GERESNE

„Tie žodžiai vertė vėrė jiems širdį, ir jie ėmė klausinėti Petrą bei kitus apaštalus: „Ką mums daryti, broliai?“ Petras jiems atsakė: „Atsiverskite, ir kiekvienas tepasikrikštija...“ ir tą dieną prisidėjo prie jų apie tris tūkstančius“ (Apd 2:37-38, 41).



Parapija yra komunikacijos versle. Nors tai atrodo savaime aišku, bet kartu tai dažnai pražiūrimas faktas. Mums reikia iškomunikuoti Gerąjį Dievo karalystės naujieną. Mums reikia iškomunikuoti Dievo Žodį ir kaip jo pritaikymas gali keisti žmonių gyvenimus. Turime komunikuoti su niekuo nesulyginamą Eucharistijos vertę, kaip gyvenimą keičiančią bendrystę. Taipogi turime iškomunikuoti kokius žingsnius reikia žengti tokiam pritaikymui ir įsitraukimui į karalystės gyvenimą.

Daug labiau nei anksčiau komunikacija yra tapusi iššūkiu. Žmonės nuolat pasiekia pati įvairiausia informacija. Mūsų parapijiečiai yra perpildyti informacija ir komunikacija. Taigi, esame nelengvame versle. Todėl turime būti susitelkę, planuojantys ir nusiteikę sunkiai dirbti.

Daugumas parapijų turi pačias įvairiausias komunikavimo priemones: laikraštėlius, skelbimų lentas, skelbimus po mišių, plakatus ir ženklus prieangiuose ir lauke, ir žinoma, parapijos internetinę svetainę. Tačiau visos šios priemonės savo efektyvumu atsilieka nuo Mišių pamokslų.

Sekmadienio pamokslas yra jūsų bažnyčios laivo vairs. Jeigu pamokslavimas vyksta nuoseklia kryptimi, ten judės ir jūsų parapija. Ką tik klebonas pamini pamoksle ar mišiose, įgauna papildomą svorį (kartais net stebina poveikiu).

Naudokite savo pulpito/ambonos autoritetą ir galią paveikiai ir sėkmingai iškomunikuoti „skelbimus“, bet nenaudokite šio autoriteto skelbti kepinių išpardavimui ar kelionėms autobusu. Čia nekalbame apie tokio tipo skelbimus. Kalbame apie tikrai svarbius. Tokius, kurie pakeis jūsų parapiją: skelbimą apie Dievo karalystę ir kvietimą tapti Jo mokiniumi.

Toliau seka trys praktiniai skelbimai, kuriuos turėtumėte komunikuoti.

#### Skelbkite mokinystę

Kalbame apie tai, kaip žmonių gyvenime turi atrodyti mokinystė, ir kokius įpročius reikia išsiugdyti, kad būtum mokinyne.

Skelbkite kasdienio tylos laiko poreikį, garbinimą sekmadienio Mišiose, misijos ir tarnystės poreikį, dalinimosi ir dešimtinės mokėjimo vertę, priklausymą mažoms grupelėms, padidėjusį Išpažinties sakramento šventimą. Skelbkite šiuos skelbimus.

Nemėginkite pristatyti visos mokinystės per vieną sekmadienį. Kartas nuo karto, viso savaitgalio žinią paskirkite tarnystei, misijai, mažoms grupelėms, dalijimuisi/dešimtinei, ar išpažinčiai. Mes netgi būname labai tiesmuki ir pavyzdžiui sakome: „Šios žinios tikslas yra, kad jūs įsitrauktumėte į tarnystes.“ Iš kitos pusės, galite paskaninti savo žinią nuolat padrašindami mokinystei. Pavyzdžiui kalbėdami apie santykius mes sakome: „Todėl kad reikia santykio, mes skatiname žmones priklausyti mažoms grupelėms.“ Jeigu kalbame apie nuodėmę, galime sakyti, „Išpažintys klausomos ateinantį šeštadienį nuo 13 iki 15 val.“

#### Skelbkite žingsnius

Pristatykite praktinius žingsnius kurie padėtų įgyti mokinystės įgūdžius. Jeigu kalbame apie kasdienį tylos laiką, pasiūlykite ir konkrečias priemones, kurios leistų tai įgyvendinti. Jeigu kalbame apie mažas grupeles, sudarykite jiems galimybę užsiregistruoti ir įsitraukti. Jeigu kalbame apie misiją ir tarnystes, kuo paprasčiau pasakykite kur ir kaip gali tą daryti.

#### Skelbkite gyvenimo pasikeitimą

Kuomet kalbame apie mokinystę, galiausiai tai, ką kalbame, yra perkeistas gyvenimas. Visuomet klauskite žmonių kaip pasikeitė jų gyvenimai iki ir po. Kaip keičiasi jų gyvenimai?

Apaštalų darbuose visas apaštalų skelbimas buvo apie Dievo karalystės Gerąjį Naujieną. Toks skelbimas vedė prie neįtikėtino gyvenimo pasikeitimo, ir tie pasikeitę gyvenimai formavo Bažnyčią. Tai gali nutikti ir jūsų parapijoje.



## PAMALDŲ LAIKAS

### Krekenavos Šv. M. Marijos Ėmimo į dangų bazilikoje (laikinai – parapijos namuose)

Sekmadieniais, šeštadieniais 12 val.

Atlaidų 15-omis mėn. dienomis

11 val. Šv. Sakramento adoracija,

12 val. šv. Mišios

### Upytės Šv. Karolio Boromiejaus bažnyčioje

Sekmadieniais 10 val.

### Vadaktėlių Šv. Jono Nepomuko bažnyčioje

Rugsėjo 5 d. 14 val. Izabelės atlaidai/ Vaižgantinės

### Krekenavos slaugos ligoninėje ir globos namuose

sutartu laiku

## KONTAKTAI

**Klebonas-ректорius** kun. dr. Gediminas Jankūnas

### Krekenavos parapijos rekvizitai

Bažnyčios g. 19, Krekenava, 38306 Panevėžio r. sav.  
tel. 8 620 20989

[www.krekenavosbazilika.lt](http://www.krekenavosbazilika.lt)

el. paštas: krekenavosbazilika@gmail.com

sąsk. nr. LT45 7300 0100 0237 8753

įm. kodas 191260418

### Parapijos referentė ir buhalterė

Sonata Česevičienė, tel. 8 620 20989

### Krekenavos, Upytės, Vadaktėlių parapijų vargonininkas

Mantas Masiokas, tel. 8 625 30704

### Krekenavos ir Vadaktėlių parapijų zakristijonas

Algirdas Pogužinskas, tel. 8 620 66136

### Krekenavos ir Upytės parapijų ūkvedys

Gediminas Kaspariūnas, tel. 8 688 91390

### Krekenavos „Carito“ vadovė, „Vilties“ salės administratorė

Akvelina Pogužinskienė, tel. 8 611 88035

### Marijos legiono Prezidiumo pirmininkė

Aldona Juozapaitienė, tel. 8 616 05378

### Krekenavos Gyvojo rožinio koordinatorė

Ramutė Valikonienė, tel. 8 616 44307

### Upytės parapijos rekvizitai

Upytės k., 38040 Panevėžio r. sav.

tel. 8 616 39715

el. paštas: upytesparapija@gmail.com

sąsk. nr. LT60 7300 0100 7709 7292

įm. kodas 191261858

### Upytės bažnyčios zakristijonas

Tomas Černauskas, tel. 8 656 62 142

### Upytės „Carito“ vadovė, šarvojimo salės administratorė

Janina Bagdanskienė, tel. 8 657 72094

### Ekstraordinariniai Komunijos dalintojai

Bazilikoje ir nešti pas ligonius:

Algirdas Pogužinskas, Ramutė Valikonienė ir Akvelina Pogužinskienė, Gediminas Kaspariūnas

Upytės bažnyčioje ir nešti pas ligonius:

Tomas Černauskas ir Aurelija Petronienė

Kviečiame prisidėti prie bazilikos įgarsinimo sistemos įrengimo savo auka ir malda.

Sąsk. nr. LT45 7300 0100 0237 8753 Mokėjimo paskirtyje nurodyti: *auka įgarsinimo sistemai.*

### 2021 M. NAUJI BAŽNYČIOS NARIAI KREKENAVOJE GEGUŽĖS MĖNESI: KREKENAVOJE:

Adas Lukas

Matas Duoba

ValmaUrtė

Linas Duoba

Veronika Ivanovaitė

UPYTĖJE: Joris Jokūbas Mikeliūnas

### 2021 M. NAUJI BAŽNYČIOS NARIAI KREKENAVOJE BIRŽELIO MĖNESI: KREKENAVOJE:

Radvilas Mykolas Petrauskas

Lukrecija GrinaitėJonas

Joris Vincentas

LukoševičiusNojus Kajus

ValysŽydrūnė

OniūnasBertas

Marija Damaševičiūtė

Adas Akšonaitis

Beatričė Damaševičiūtė

Gytė Barbora Bliukytė

UPYTĖJE: Kotryna Vilkončiūtė

### 2021 M. NAUJI BAŽNYČIOS NARIAI KREKENAVOJE LIEPOS MĖNESI: KREKENAVOJE:

Agnė Izabelė Jatužytė

Danielius Riuminas

Laurynas Andriejovas

Leonas Laurynas Striška

Emilija Grigaliūnaitė

Elija Sofija Bikinaitė

Gabrielė Valikonytė

Herkus Kornelijus

Eglė Marija Beker

Džežulskis

VADAKTĖLIUOSE: Egilė Valerija Dubauskaitė

### 2021 M. PRIĖMĖ SANTUOKOS SAKRAMENTĄ GEGUŽĖS MĖNESI KREKENAVOJE:

Arnas Vasiliauskas ir Marija Gustainytė

Algis Kubiliūnas ir Loreta Kubiliūnienė

UPYTĖJE: Justinas Visickas ir Dovilė Žvirblytė

### 2021 M. PRIĖMĖ SANTUOKOS SAKRAMENTĄ BIRŽELIO MĖNESI KREKENAVOJE:

Mantas Petrauskas ir Benita Račytė

Gediminas Liubomirskas ir Evelina Štarolytė

Justinas Visickas ir Dovilė Žvirblytė

### 2021 M. PRIĖMĖ SANTUOKOS SAKRAMENTĄ LIEPOS MĖNESI KREKENAVOJE:

Linas Ličkus ir Vytautė Paulikaitė

UPYTĖJE: Žygimantas Braknė ir Eglė Marozaitė

### 2021 METŲ GEGUŽĖS MĖN. IŠKELIAVUSIEJI Į AMŽINYBĘ:

KREKENAVOJE: Ona Aldona Vaiškūnienė, 94 m. Marija

Jurevičienė, 96 m. Laimė Baratšienė, 81 m.

UPYTĖJE: Augustas Briedis, 94 m.

Dainius Antanaitis, 52 m.

### 2021 METŲ BIRŽELIO MĖN. IŠKELIAVUSIEJI Į AMŽINYBĘ:

KREKENAVOJE: Adelija Laurikietienė, 90 m. Leonardas

Marmakas, 67 m. Žydrūnas Budreika, 28 m

### 2021 METŲ LIEPOS MĖN. IŠKELIAVUSIEJI Į AMŽINYBĘ:

KREKENAVOJE: Teodora Mikolaitienė, 94 m. Alvydas

Ruseckas, 68 m. Aldona Lukoševičienė, 93 m.

Ona Nainienė, 90 m. Virginijus Petravičius, 52 m.

*Laikraštėlių leidžia redakcinė kolegija už parapijiečių aukas.*

*Kitą numerį numatoma išleisti Vėlinėms.*

*Dėkojame už Jūsų paramą!*